

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Центральное конструкторское бюро машиностроения"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	167	167	0	128	33	6	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	237	237	0	155	71	11	0	0	0		
из них женщин	77	77	0	67	8	2	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	3	3	0	3	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Классы (подклассы) условий труда				Лечебно-профилактическое питание (да/нет)					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
																								3
1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-1	Электроэрознист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-1	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03-1	Фрезеровщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04-1	Токарь	-	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	3,1	-	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический цех 355																								

05-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
06-1	Шлифовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
07-1	Фрезеровщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011-1	Токарь-расточник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013-1	Токарь-карусельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
014-1	Токарь-расточник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
016-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
019-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
020-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
021-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
022-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023-1	Токарь-расточник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
024-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
025-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
027-1	Станочник широкого профиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
028-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
029-1	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
030-1	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
031-1	Заготовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032-1	Мастер механического участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
033-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
034-1	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
035-1	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
036-1	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
037-1	Техник по учету конструкторской и технологической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сборочно-сварочный цех 452

038-1	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
039-1	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
040-1	Слесарь механосборочных работ	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
041-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
042-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	1	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
043-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
044-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

045-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
046-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
047-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
048-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
049-1	Техник по подготовке производства	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
050-1	Начальник цеха	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
051-1	Мастер сборочного участка	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
052-1	Мастер сварочного участка	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
053-1	Распределитель работ	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
054-1	Распределитель работ	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
055-1	Инженер по подготовке производства	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Сборочно-сварочный цех 452																				
056-1	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	-	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
057-1	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	-	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
058-1	Инженер-электрик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
059-1	Мастер сборочного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
060-1	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
061-1	Ведущий инженер-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
062-1	Мастер сборочного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
063-1	Ведущий инженер-испытатель	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
064-1	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
065-1	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
066-1	Ведущий инженер по комплектации оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
067-1	Техник-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический цех 354																				
068-1	Токарь	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
069-1	Фрезеровщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
070-1	Токарь	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
071-1	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	1	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
072-1	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	1	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
073-1	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
074-1	Водитель электро- и автотележки	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
075-1	Станочник широкого профиля	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
076-1	Станочник широкого профиля	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
077-1	Мастер механического участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
078-1	Заместитель начальника цеха	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
079-1	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
080-1	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Управленческое подразделение 009																				
081-1	Заместитель директора по производству	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел технического контроля 375																	
082-1	Контролер станочных и слесарных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
083-1	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
084-1	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
085-1	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
086-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
087-1	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
088-1	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
089-1	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
090-1	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
091-1	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
092-1	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
093-1	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ремонта оборудования 333																	
094-1	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
095-1	Машинист крана	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
096-1	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
097-1	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
098-1	Техник по материально-техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
099-1	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ремонта энергетического оборудования 331																	
0100-1	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0101-1	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0102-1	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0103-1	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0104-1	Электрик участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел 121 (кировский завод)																	
0105-1	Техник по материально-техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0106-1	Техник по материально-техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0107-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0108-1	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-диспетчерский отдел 352																	
0109-1	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
0110-1	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет

0111-1	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0112-1	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0113-1	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0114-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0115-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0116-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0117-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0118-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0119-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0120-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0121-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0122-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0123-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0124-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0125-1	Ведущий инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0126-1	Техник по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0127-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0128-1	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0129-1	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0130-1	Инженер по подготовке технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0131-1	Инженер по подготовке технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0132-1	Инженер по подготовке технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0133-1	Инженер по подготовке технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория неразрушающих и разрушающих методов контроля 3.53																						
0134-1	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0135-1	Инженер по капиллярному контролю	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
0136-1	Лаборант неразрушающего контроля	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет


0167-1	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
--------	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 30.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (подпись)  Адамов Андрей Михайлович (ФИО) 09.08.14 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда, радиационной безопасности, экологии и надзора 123 (должность)  Рой Ксения Сергеевна (ФИО) 28.04.14 (дата)

Специалист по охране труда I категории отдела 123 (должность)  Сизая Олеся Сергеевна (ФИО) 20.04.14 (дата)

Начальник цеха 354 (должность)  Быстров Владимир Алексеевич (ФИО) 15.05.14 (дата)

Ведущий экономист по труду отдела 112 (должность)  Гаевская Людмила Викторовна (ФИО) 18.05.2017 (дата)

Специалист по кадровому делопроизводству I категории отдела 132 (должность)  Босенко Марина Александровна (ФИО) 14.07.14 (дата)

Председатель профсоюзного комитета (должность)  Евдокимов Константин Евгеньевич (ФИО) 16.06.17 (дата)

Представитель профсоюзного комитета (должность)  Кириллов Николай Юрьевич (ФИО) 16.05.17 (дата)

Представитель профсоюзного комитета (должность)  Соляр Валерий Романович (ФИО) 16.05.17 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

326 (№ в реестре экспертов)  Букалов Михаил Александрович (ФИО) 30.03.12 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Центральное конструкторское бюро машиностроения"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Механический цех 355</i>					
04-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
05-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	31.12.18	цех 355, отдел 351, служба главного инженера	
06-1. Шлифовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
08-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
09-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
010-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
011-1. Токарь-расточник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
012-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
017-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	
018-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	31.12.18	цех 355, отдел 551, служба главного инженера	

	труда и отдыха	стивия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	служба главного инженера цех 355, отдел 351, служба главного инженера
Сборочно-сварочный цех 452					
038-1. Электрогазосварщик	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		31.12.18	служба главного инженера (мобильный измеритель)
039-1. Электросварщик ручной сварки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 452, отдел 351, служба главного инженера
040-1. Слесарь механосборочных работ	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		31.12.18	служба главного инженера (мобильный измеритель)
041-1. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 452, отдел 351, служба главного инженера
Сборочно-сварочный цех 452					
056-1. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 452, отдел 351, служба главного инженера
057-1. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 452, отдел 351, служба главного инженера
064-1. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 452, отдел 351, служба главного инженера
Механический цех 354					
068-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 354, отдел 351, служба главного инженера
069-1. Фрезеровщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 354, отдел 351, служба главного инженера
070-1. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 354, отдел 351, служба главного инженера
071-1. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 354, отдел 351, служба главного инженера
072-1. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 354, отдел 351, служба главного инженера
075-1. Станочник широкого профиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		31.12.18	цех 354, отдел 351, служба главного инженера
Участок ремонта оборудования					

Участок ремонта оборудования 333						
094-1. Слесарь-ремонтник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	31.12.18	Участок 333, отгел 351, служба главного инженера		
095-1. Машинист крана	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	31.12.18	Участок 333, служба главного инженера (главный инженер)		
Лаборатория неразрушающих и разрушающих методов контроля 353						
0135-1. Инженер по капитальному контролю	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	31.12.18	лаборатория 353, служба главного инженера (главный инженер)		
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	31.12.18	лаборатория 353, служба главного инженера (главный инженер)		
0136-1. Лаборант неразрушающего контроля	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	31.12.18	служба главного инженера (главный инженер)		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	31.12.18	лаборатория 353, служба главного инженера, отгел 351,		
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	31.12.18	служба главного инженера, (главный инженер)		

Дата составления: 30.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Главный инженер Адамов Андрей Михайлович
 _____ (дата)
 04.08.17

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда, радиационной безопасности, экологии и надзора 123

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Рой Ксения Сергеевна
 _____ (дата)
 20.09.17

Специалист по охране труда 1 категории отдела 123

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Сизая Олеся Сергеевна
 _____ (дата)
 20.07.17

Начальник цеха 354

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Быстров Владимир Алексеевич
 _____ (дата)
 19.05.17

Ведущий экономист по труду отдела
112
(должность)


(подпись)

Гаевская Людмила Викторовна
(Ф.И.О.)

18.05.2017.
(дата)

Специалист по кадровому делопроиз-
водству I категории отдела 132
(должность)


(подпись)

Босенко Марина Александровна
(Ф.И.О.)

18.05.17
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)


(подпись)

Евдокимов Константин Евгеньевич
(Ф.И.О.)

16.06.17
(дата)

Представитель профсоюзного комитета
(должность)


(подпись)

Кириллов Николай Юрьевич
(Ф.И.О.)

16.05.17.
(дата)

Представитель профсоюзного комитета
(должность)


(подпись)

Соляр Валерий Романович
(Ф.И.О.)

16.05.17
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:


(подпись)

Букалов Михаил Александрович
(Ф.И.О.)

30.03.17
(дата)

326
(№ в реестре экспертов)